Infrações 3 e 4 – alega que embora a JJF tenha efetuado ajustes nas referidas infrações, julgando-
as procedentes em parte, as mesmas não devem ser mantidas, pois a diferença de alíquota não é
cabível nos casos em que não houve tal ajuste, requerendo revisão fiscal para comprovar as
seguintes alegações:

I. que 18 (dezoito) das 104 (cento e quatro) Notas Fiscais objeto da autuação – nos 28920, 31185,
31736, 3099, 3122, 37647, 35515, 35854, 15764, 36256, 36902, 37331, 37334, 37336, 16616 e 17343 -
referem-se a saída de bens integrados no ativo imobilizado objeto de uso no próprio
estabelecimento por mais de um ano, sendo que o art.